
 

 
 

 
 

Der Preis setzt sich aus einer Grundpauschale und dem Stundentarif zusammen, 
die MWSt ist inbegriffen. 
 
Die Grundpauschale hängt von Distanz zwischen Cottens FR und dem Start-
/Zielort ab. Sind Start und Ziel nicht identisch, so ist der weiter entfernte Ort 
massgebend.  
 
Der Stundentarif beträgt 120 Franken und gilt pro angefangene Stunde für die 
gesamte Einsatzdauer beim Kunden (Start- bis Ziel inkl. Pausen). Ab acht 
Stunden kann eine Stunde Pause abgezogen werden.  
 
 

Pauschale Distanz ab Cottens FR Minimum Preis 

I 0-25 km 3h 500.00 

II 26-50 km 3h 650.00 

III 51-75 km 4h 800.00 

IV 76-100 km 5h 950.00 

V 101-125 km 6h 1'100.00 

VI 126-150 km 6h 1'250.00 
 

Die Vorschriften über Arbeits- und Ruhezeit für Chauffeure müssen in jedem 
Fall eingehalten werden.  
 
Der Gepäckanhänger wird mit 50 Franken pro Tag berechnet. 
 
«Spezialitäten», wie beispielsweise mehrtägige Ausflüge oder der Einsatz eines 
zweiten Fahrers werden individuell offeriert. 
 
Alle Preise verstehen sich inklusive Chauffeur und inkl. MWSt. Bei 
längeren/mehrtägigen Touren kommen Verpflegung und Unterkunft dazu.  
 
Die Busse werden regelmässig gewartet und befinden sich in einem einwandfreien 
Zustand. Dennoch sind Pannen bei über fünfzigjährigen Fahrzeugen nicht 
auszuschliessen. Jede Haftung dafür und für weitergehende Ansprüche wird 
ausdrücklich ausgeschlossen. 
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Beispiele 
 
 
 
Beispiel 1:  
 
Abfahrt in Bern um 10:00, Ankunft in Thun um 14:00.  
 

Position Prix en CHF  
Pauschale III (Cottens FR - Thun: 62 km) 800.00 

4 Stunden à 125.- 500.00 

Total inkl. MWSt 1'300.00 
 

 

Beispiel 2:  
 
Abfahrt in Düdingen um 14:00, Ankunft in Düdingen um Mitternacht.  
 

Position Prix en CHF  
Forfait I (Cottens FR - Düdingen: 20 km) 500.00 

10 Stunden à 125.- 1'250.00 

Abzug 1 Stunde Pause -125.00 

Total inkl. MWSt. 1'625.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt 
 

 Adresse caralpin Sàrl  
Rte d’Autigny 24 
CH – 1741 Cottens 

Telefon 079 / 686.26.71 

E-Mail info@caralpin.ch 

Internet www.caralpin.ch  
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